

Teilnahmebedingungen

zur Fachausstellung begleitend zum DVGW und BDEW Meister-Erfahrungsaustausch am 5. + 6. Dezember 2023 in Lübeck-Travemünde.

Veranstalter

Delphis Dialog Eventmarketing GmbH Bei der Pulvermühle 23 22453 Hamburg

Tel.: +49 (0) 40 - 43 13 43 -0 Fax: +49 (0) 40 - 43 13 43 -13

Ort / Datum

Die Fachausstellung begleitend zum DVGW und BDEW Meister-Erfahrungsaustausch findet am 5. + 6. Dezember 2023 im Maritim Strandhotel, Trelleborgallee 2, 23570 Lübeck-Travemünde statt.

Anmeldung

Voraussetzung für die Teilnahme als Aussteller ist die Einreichung des vollständig ausgefüllten digitalen Anmeldeformulars, die schriftliche Bestätigung des Veranstalters und der in voller Höhe beglichene Rechnungsbetrag. Bei nicht fristgerechter Zahlung des Teilnahmeentgeltes behalten wir uns das Recht vor, vom Vertrag zurückzutreten und den Standplatz anderweitig zu vergeben.

Reservierungen für Standflächen können nicht entgegengenommen werden.

Die Standplatzvergabe erfolgt vorbehaltlich der Raumkapazitäten. **Eine Teilnahme ist erst nach Bestätigung des Veranstalters garantiert.** Den zugesagten Ausstellern wird nach Anmeldeschluss **(25. Mai 2023)** eine Anmeldebestätigung zusammen mit einer Rechnung digital zugesandt. Nach Erhalt dieser Dokumente ist die Anmeldung verbindlich.

Nachmeldungen von Standbetreuern sind bis zum 1. November 2023 möglich. Je nach Auslastung können jedoch ab dem 2. November zusätzliche Ausstellertickets für Standbetreuer zum Preis der normalen Teilnehmertickets angemeldet und erworben werden. Sprechen Sie uns hierfür gerne an. Eine Anmeldung von mehr als vier Standbetreuern pro Stand ist nicht möglich.

Leistungsumfang

Die Anmeldung zur Fachausstellung begleitend zum DVGW und BDEW Meister-Erfahrungsaustausch berechtigt jeweils einen Aussteller sowie die angemeldeten Standbetreuer zur Teilnahme an der Messe inklusive Tagungsgetränken, Mittagessen an beiden Tagen, einem Abendessen und der Teilnahme an der Abendveranstaltung, welche ebenfalls im Maritim Strandhotel stattfindet. Bei der Akkreditierung für die Aussteller erhalten Sie ein Armband, das unbedingt zu tragen ist, wenn Sie die Abendveranstaltung besuchen möchten.

Die gebuchte Standfläche beinhaltet – falls im digitalen Anmeldeformular vermerkt – einen Stromanschluss sowie zwei Stühle und einen Tisch inklusive Tischwäsche.

Für eventuell benötigte Übernachtungen ist selbst Sorge zu tragen und aufzukommen.

Des Weiteren ist in der Leistung die Nennung der Aussteller im Ausstellungsverzeichnis inkludiert. Dieses wird in ausreichender Auflage gedruckt und liegt auf der Messe aus. Ebenso wird das Verzeichnis auf der Website http://www.meister-erfahrungsaustausch.de/ zum Download bereitgestellt. Bei Gemeinschaftsständen haben die ausstellenden Firmen dafür Sorge zu tragen, dass jede Firma im Anmeldeformular eingetragen wird.

Redaktionsschluss für das Ausstellerverzeichnis ist der 1. November 2023.



Stornierungsbedingungen

Bei einer Stornierung bis zum 15. September 2023 fällt kein Teilnahmeentgelt an. Bereits gezahlte Rechnungsbeträge werden Ihnen, abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 50 € netto, erstattet. Bei einer Stornierung bis zum 29. September 2023 fallen 50 % des Rechnungsbetrages an. Bei einer Stornierung bis zum 20. Oktober 2023 fallen 80 % des Rechnungsbetrages an. Bei einer Stornierung ab dem 6. November 2023 oder Nichtteilnahme an der Messe fallen 100 % des Rechnungsbetrages an.

Unabhängig von vorstehenden Regelungen gilt Folgendes:

Für den Fall der Absage des Meister-Erfahrungsaustausches oder der begleitenden Fachmesse wegen behördlicher Anordnung bis zum 15. September 2023, fällt ebenfalls kein Teilnahmeentgelt an. Bereits gezahlte Rechnungsbeträge werden Ihnen, abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 50 € netto, erstattet. Bei einer Absage aus o. a. Gründen nach dem 15. September 2023 verpflichtet sich der Aussteller für bereits getätigte Aufwendungen von Delphis Dialog, die im Zusammenhang mit der begleitenden Fachausstellung stehen, aufzukommen. Delphis Dialog wird sich im Interesse des Ausstellers um Schadensminimierung bemühen.

Delphis Dialog behält sich zudem das Recht vor, auch nach Zusendung einer Teilnahmebestätigung und Rechnung (und damit dem Zustandekommen eines rechtswirksamen Vertrages) jederzeit vom Vertrag zurückzutreten, wenn dies wegen behördlicher Anordnung unbedingt erforderlich ist (z. B. bei entsprechender Reduzierung der Teilnehmer- / Messestandzahl, Einführung eines Mindestabstandes etc.). Sofern Delphis Dialog hinsichtlich der Erforderlichkeit, die zum Rücktritt vom Vertrag berechtigt, nur leichte Fahrlässigkeit oder gar kein Verschulden trifft, besteht für Delphis Dialog keine Verpflichtung, für bereits entstandenen Aufwand des Ausstellers aufzukommen.

Aufbau

Der Aufbau kann am 4. Dezember 2023 von 10:00 Uhr bis 20:00 Uhr und am 5. Dezember 2023 von 8:00 Uhr bis 9:30 Uhr stattfinden. Die Aussteller haben Sorge zu tragen, dass der Aufbau am 5. Dezember bis 9:30 Uhr komplett abgeschlossen ist und alle Materialien, wie z. B. Leergut o. ä., entfernt wurden. **Aufgebaute Stände, die die vorgegebenen Standmaße überschreiten, müssen wieder abgebaut werden.**

Die von Delphis Dialog zugewiesenen Anlieferungszeiten sind einzuhalten.

Auf dem Anlieferparkplatz vor dem Ausstellungszelt darf nur während des Ent- und Beladens geparkt werden. Anschließend kann das Fahrzeug im abgesperrten Bereich auf dem Parkplatz Leuchtenfeld abgestellt werden (große Parkplatzfläche in der Nähe des Hotels).

Anlieferungen via Spedition können einzig an den Aufbautagen erfolgen und müssen die folgenden Informationen gut sichtbar aufweisen – **Absender und Firmennamen des Ausstellers, Standnummer, Ansprechperson mit Mobilnummer** sowie die Hotel-Anschrift:

Maritim Strandhotel Meistererfahrungsaustausch Trelleborgallee 2 23570 Lübeck-Travemünde

Hierbei ist zu beachten, dass Ware, die nur bis Bordsteinkante geliefert wird, ungeschützt auf dem Parkdeck des Maritim Hotels steht. Delphis Dialog übernimmt keine Haftung für verlorengegangene Ware. Für den Messestand und die Ausstellungsgüter übernimmt Delphis Dialog ebenso keine Haftung. Generell ist dem Personal vor Ort Folge zu leisten.



Abbau

Der Abbau der Stände darf erst am 6. Dezember 2023 ab 13:45 Uhr erfolgen. **Verfrühtes Abbauen** wird mit einer Strafe in Höhe von 150 € netto geahndet.

Soll das Ausstellungsmaterial per Spedition aus dem Hotel abgeholt werden, so muss auf dem Material die Lieferanschrift und der Firmenname des Ausstellers, die Standnummer und eine Ansprechperson mit Mobilnummer erkennbar sein. Eine Lagerung des abzuholenden Materials ist **bis zum**8. Dezember 2023 möglich. Die Lagerkosten betragen 100 € netto pro Einheit / Palette / Tag.

Ausgabe von Speisen und Getränken

Die Ausgabe von Speisen und Getränken jeglicher Art ist nicht gestattet. Sollte dies unabdingbar für den geplanten Messeauftritt sein, ist dies im Vorhinein mit Delphis Dialog abzustimmen. Zusätzlich wird im Falle einer Genehmigung Korkengeld fällig, welches an das Hotel zu zahlen ist, um deren entstehenden Gewinnausfall auszugleichen.

Schlussbestimmungen

Nebenabreden, Änderungen und Ergänzungen der Teilnahmebedingungen sind unverbindlich, sofern sie nicht von Delphis Dialog schriftlich bestätigt werden. Sollte eine vorstehende Bestimmung unwirksam sein oder werden, so wird dadurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen der Teilnahmebedingungen nicht berührt.